
 

 

 

 
 
 

Dodatek č. 21 
k pojistné smlouvě č. 7720249803 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

sjednané mezi smluvními stranami: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617 
DIČ: CZ699000955, plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897  
(dále jen „pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00 
 
a 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika 
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847 
(dále jen „pojistník") 
zastoupený:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
 
Korespondenční adresa pojistníka je shodná s adresou sídla pojistníka. 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 
Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 
se sídlem Zbuzkova 141/47, Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika 
IČO: 63998599 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 

Š/IENNA INSURANCE GROUP 



Dodatek č. 21 k pojistné smlouvě č. 7720249803 

 2 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění          
takto: 

A. V souladu s čl. III. bod 3 pojistné smlouvy smluvní strany tímto dodatkem vyúčtovávají zálohové roční 
pojistné pro rok 2024. 

B. V článku I. (Úvodní ustanovení) bod 2. nově zní: 

Pojištěnými podle této pojistné smlouvy jsou jednotliví zaměstnanci uvedení v článku II. této                   
pojistné smlouvy, kteří jsou u pojistníka v pracovním poměru anebo v pracovněprávní vztahu                 
založeném dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr, a kteří pojistníkovi předloží žádost           
o sjednání pojištění potvrzenou svým podpisem (pro rok 2024, ke dni 15.4.2024, celkem 7 652 
zaměstnanců). 

C. V článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) bod 1. nově zní: 

Limit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech                  
pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění), činí 250 000,- Kč, pro každého níže               
uvedeného pojištěného zaměstnance: 
 

 

D. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) bod 2. se doplňuje o níže uvedené vyúčtování zálohového 
pojistného pro rok 2024: 

Doplatek zálohového ročního pojistného za dobu 1.1.2024 – 31.12.2024 za pojištěné uvedené            
v článku II. bod 1. této smlouvy (tj. za 1 652 zaměstnanců) činí 3 964 800,- Kč. Celkem tedy roční               
pojistné za dobu 1.1.2024 – 31.12.2024 za všechny pojištěné uvedené v článku II. bod 1. této               
smlouvy (tj. za 7 652 zaměstnanců) činí 18 364 800,- Kč. 

E. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) bod 3. se doplňuje o níže uvedené vyúčtování zálohového 
pojistného pro rok 2024: 

Doplatek zálohového pojistného za dobu 1.1.2024 – 31.12.2024 ve výši 3 964 800,- Kč je sjednaný              
jako jednorázový a je splatný k datu 30.4.2024. K datu 30.4.2024 je tedy splatný jak doplatek                
zálohového pojistného ve výši ve výši 3 964 800,- Kč, tak druhá polovina zálohového pojistného ve                  
výši 7 200 000,- Kč. 

F. V článku V. (Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení) bod 3 nově zní: 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2008 do 31.12.2024, která je zároveň pojistnou dobou. 
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 15.4.2024.  

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á)                 
pojištění se nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto                  
dodatkem. 

Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 



Dodatek č. 21 k pojistné smlouvě č. 7720249803 

 3 

3.2. Pojištění jednotlivého zaměstnance zaniká dnem, kdy pojištěný přestal být zaměstnancem                   
pojistníka. Nespotřebované pojistné se nevrací. 

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně 
seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění                   
vzniklému na základě výše uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků              
a tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák.                 
č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku      
převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat)                  
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.  

3.4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

3.5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je               
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana  
České asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz 

3.6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro             
pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající                   
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících                   
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány            
na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se              
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V. VPP P-100/05 se pro tento případ                   
„adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se                 
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto                      
pojistnou smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího                    
makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka               
nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

3.7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží                    
originál tohoto dodatku.  

3.8. Tento dodatek je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona                    
o pojistné smlouvě.  

3.9. Tento dodatek obsahuje 3 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 1 příloha,                  
která je přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou                    
pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: 
příloha č. 1 – kopie výpisu z obchodního rejstříku pojistníka 
Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě. 
 
V Praze dne ………… .............................................            ............................................. 

  
   vedoucí oddělení   vedoucí oddělení  

Úsek pojištění hospodářských rizik  
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  

(za pojistitele) 
 
 
V Praze dne ………… .............................................            ............................................. 
      

předseda představenstva  místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

      (za pojistníka) 














